

ANEXO - RESOLUCIÓN N° 467/MDUYTGC/17

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y TRANSPORTE

Unidad de Proyectos Especiales Villa Olímpica

Contratista: UCSA S.A.**RED VIAL Y PLUVIAL**

Licitación Pública N° 1258/2015 -- Expediente N° 2014-16293099-DGINFU

RESUMEN BED N° 3

	ECONOMIAS	DEMASIAS	DIFERENCIA
TOTAL	\$ -961.903,64	\$ 11.295.734,09	\$ 10.333.830,45

ANEXO - RESOLUCIÓN N° 467/MDUYTGC/17 (continuación)

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y TRANSPORTE

Unidad de Proyectos Especiales Villa Olímpica

Contratista: UCSA S.A.

Licitación Pública N° 1258/2015 - Expediente N° 2014-16293099-MGEYA-DGINFU

			ECONOMIAS		
N° Item	Descripción	Un.	Cantidad	Precio Unitario	Total Item
	RED PLUVIAL EDIFICIOS DE VIVIENDAS COMUNA 8				
001	MOVIMIENTO DE SUELOS EN CUALQUIER CLASE DE TERRENO Y PROFUNDIDAD PARA LA EJECUCIÓN DE LOS CONDUCTOS, CÁMARAS DE TODO TIPO, BOCAS DE REGISTRO, NEXOS Y SUMIDEROS, INCLUYENDO EN EL				
001.01	Con entibado y con depresión de napa	m3	-527,52	\$ 350,06	-184.662,04
002	PROVISION, RELLENO Y COMPACTACIÓN CON SUELO NATURAL, CON SUELO SELECCIONADO O SUELO-CEMENTO PLASTICO				
002.01	Relleno con suelo RDC	m3	-81,43	\$ 1.787,81	-145.584,68
002.02	Relleno con suelo natural de excavación	m3	-98,29	\$ 473,40	-46.528,83
002.03	Hormigón de Limpieza Espesor 0.10 m	m2	-12,83	\$ 376,45	-4.827,94
003	PROVISION E INSTALACION DE CAÑERÍAS COLECTORAS Y NEXOS INCLUYENDO PERFILADO DEL FONDO, PROVISIÓN Y ASENTAMIENTO DEL CAÑO, TOMADO DE JUNTAS Y PRUEBA HIDRÁULICA				
003.01	f = 0.45 m PEAD	m	-	\$ 986,47	-
003.02	f = 0.60 m PEAD	m	-	\$ 1.443,52	-
003.03	f = 0.75 m PEAD	m	-	\$ 1.681,39	-
004	BOCAS DE REGISTRO		-	\$ -	-
004.01	Boca de Registro	u	-	\$ 48.739,40	-
004.04	Cámara de conexión al Ramal Escalada	u	-5,00	\$ 116.060,03	-580.300,15
005	CAMARA DE SUMIDEROS (Incluye excavación, hormigonado, relleno y terminación)				
005.01	Sumideros 1 reja	u	-	\$ 32.864,55	-
006	MARCOS Y TAPAS DE FUNDICIÓN				
006.01	Marco y tapa de Boca de Registro	u	-	\$ 2.268,04	-
006.02	Marco y tapa de Sumidero c/reja	u	-	\$ 8.221,63	-
007	REMOCION DE INTERFERENCIAS				
007.01	Remoción de Interferencias	gl	-	\$ 2.000.000,00	-
008	TRABAJOS GENERALES				
008.01	Obrador, Moviliz y Desmoviliz de Obra y Facilidades para la inspección	gl	-	\$ 5.444.916,74	-
009	PRECIOS NUEVOS				
009.01 BED 2	Nuevos Marco y Tapa para Camaras 80 x 80	Ud	-	\$ 5.871,05	-
	RED PLUVIAL EDIFICIOS DE VIVIENDAS COMUNA 8				\$ -961.903,64
	RED VIAL EDIFICIOS DE VIVIENDAS COMUNA 8				
001	Pavimentos Tipo 1 (Bvd. Principal/Secundario)				
001.01	Subbase de suelo compactado espesor 30 cm	m3	-	\$ 339,03	-
001.02	Base de hormigón H-13 de 12 cm	m2	-	\$ 290,19	-
001.03	Pavimento de hormigón H-30 de 20 cm + film de polietileno de 200 mic+barra	m2	-	\$ 686,19	-
001.04	Armadura de malla Q188	m2	-	\$ 113,38	-
002	Pavimentos Tipo 2 (Av. Secundaria ancho = 7m)				
002.01	Subbase de suelo compactado espesor 30 cm	m3	-	\$ 339,03	-
002.02	Base de hormigón H-13 de 12 cm	m2	-	\$ 290,19	-
002.03	Pavimento de hormigón H-30 de 20 cm + film de polietileno de 200 mic+barra	m2	-	\$ 686,19	-
002.04	Armadura de malla Q188	m2	-	\$ 113,38	-
003	Pavimentos Tipo 3 (Calles secundarias ancho = 7m)				
003.01	Subbase de suelo compactado espesor 30 cm	m3	-	\$ 339,03	-
003.02	Base de hormigón H-13 de 12 cm	m2	-	\$ 290,19	-
003.03	Pavimento de hormigón H-30 de 20 cm + film de polietileno de 200 mic+barra	m2	-	\$ 686,19	-
003.04	Armadura de malla Q188	m2	-	\$ 113,38	-
004	Pavimentos Tipo 4 (Calles secundarias ancho = 5m y 7m)				
004.01	Subbase de suelo compactado espesor 30 cm	m3	-	\$ 339,03	-
004.02	Base de hormigón H-30 de 20 cm +barras de unión y pasadores	m2	-	\$ 686,19	-
004.03	Armadura de malla Q188	m2	-	\$ 113,38	-
004.04	Adoquines de hormigón /10x20x8) incluye cama de asiento	m2	-	\$ 429,17	-
005	Playa de estacionamiento				
005.01	Fresado, bacheo profundo y recapado de asfalto incluida la demaración horizo	m2	-	\$ 508,06	-
006	Veredas				
006.01	Contrapiso H-13 espesor 14 cm	m2	-	\$ 455,33	-
007	Demarcación horizontal				
007.01	Sendas peatonales y líneas de borde de calzada	m2	-	\$ 464,60	-
008	PRECIOS NUEVOS				
008.06	Terraplen	m3	-	\$ 443,33	-
008.07	Drenes	ml	-	\$ 782,68	-
008.08	Cordon de contencion	m3	-	\$ 7.186,94	-
	RED VIAL EDIFICIOS DE VIVIENDAS COMUNA 8				\$ -
	TOTAL RED PLUVIAL Y VIAL EDIFICIOS DE VIVIENDAS COMUNA 8			\$	-961.903,64

ANEXO - RESOLUCIÓN N° 467/MDUYTGC/17 (continuación)

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y TRANSPORTE

Unidad de Proyectos Especiales Villa Olímpica

Contratista: UCSA S.A.

Licitación Pública N° 1258/2015 - Expediente N° 2014-16293099-MGEYA-DGINFU

N° Item	Descripción	Un.	DEMASIAS		
			Cantidad	Precio Unitario	Total Item
	RED PLUVIAL EDIFICIOS DE VIVIENDAS COMUNA 8				
009	PRECIOS NUEVOS				
009.02	Cruces Av Escalada tunelería Chapa Linner	Ud	3,00	\$ 600.443,02	1.801.329,06
					-
	RED PLUVIAL EDIFICIOS DE VIVIENDAS COMUNA 8				\$ 1.801.329,06
					-
	RED VIAL EDIFICIOS DE VIVIENDAS COMUNA 8				
008	PRECIOS NUEVOS				
008.09	Saneamiento frente a Galpon Teatro Colon (incluye material)	m3	1.354,00	\$ 742,15	\$ 1.004.871,10
008.10	Playas de Estacionamiento provisionales 1 y 2 (con fresado)	m2	2.128,00	\$ 472,32	\$ 1.005.096,96
008.11	Traslado de Acopios 1 y 2	Gl	1,00	\$ 214.811,14	\$ 214.811,14
008.12	Estudios de Sitio II	Gl	1,00	\$ 319.213,44	\$ 319.213,44
008.13	Señalización interna	Gl	1,00	\$ 44.967,40	\$ 44.967,40
008.14	Reparacion Acceso 2	Gl	1,00	\$ 87.570,60	\$ 87.570,60
008.15	Demolición de 2 bloques Edificio Direccion de Obra	Gl	1,00	\$ 1.473.420,56	\$ 1.473.420,56
008.16	Adecuación de Instalación Eléctrica Edificio Direccion de Obra	Gl	1,00	\$ 350.453,60	\$ 350.453,60
008.17	Refaccion Interna Jardin de Infantes Etapa 1	Gl	1,00	\$ 611.989,04	\$ 611.989,04
008.18	Refaccion Interna Jardin de Infantes Etapa 2	Gl	1,00	\$ 305.539,51	\$ 305.539,51
008.19	Pintura de Aulas Jardin de Infantes	Gl	1,00	\$ 239.849,72	\$ 239.849,72
008.20	Corrientes Debiles - 3 Tritubo PEAD Ø40x3mm	ml	433,00	\$ 607,23	\$ 262.930,59
008.21	Media Tension - 3 PVC Ø 160 mm	ml	405,00	\$ 1.273,93	\$ 515.941,65
008.22	Alumbrado - 1 PVC Ø 63mm y esp. 3mm	ml	4.400,00	\$ 370,45	\$ 1.629.980,00
008.23	Mantenimiento de Calles - Partes de Equipos	Gl	1,00	\$ 1.172.493,71	\$ 1.172.493,71
008.24	Corrimiento de Cañerías Sanitarias	ml	150,00	\$ 678,93	\$ 101.839,50
008.25	Demolicion de Hormigones calle T4	Gl	1,00	\$ 153.436,51	\$ 153.436,51
	RED VIAL EDIFICIOS DE VIVIENDAS COMUNA 8				\$ 9.494.405,03
	TOTAL RED PLUVIAL Y VIAL EDIFICIOS DE VIVIENDAS COMUNA 8				\$ 11.295.734,09

Licitación Pública N° 1258/2015 "Red Vial y Red Pluvial de los Edificios de Vivienda - Comuna 9"
FORMULARIO N° 5 : PLAN DE TRABAJOS E INVERSIONES

BED N° 3 - RED VIAL Y PLUVIAL

	may-16	jun-16	jul-16	ago-16	sep-16	oct-16	nov-16	dic-16	ene-17	feb-17	mar-17	abr-17	may-17	jun-17	jul-17
Series1	8,72%	13,21%	19,50%	27,57%	38,97%	47,20%	61,26%	64,76%	67,86%	70,39%	74,51%	79,54%	89,81%	93,97%	100,00%

FIN DEL ANEXO